PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
CNPJ.: 45.339.363/0001-94

"A CAPITALDA CERÂMICAARTlsTICA"
GABINETE DO PREFEITO

~OrtoFerr~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Ofício n° 239/2017-GP.
Porto Ferreira, 13 de Março de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 81/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Marcelo Ozelin,

seguem anexas informações do Sr. Sérgio Luís Momesso, Chefe da Seção Municipal de Trânsito.

Sendo o que me cumpria

Atenciosamente,

Praça Cornélio Procópio n° 90 - Centro - Porto Ferreira - São Paulo - CEP 13.660-000
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201 / Fax: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
"A CAPITALDA CERÂMICA ARTÍSTICA"

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE GOVERNO
SEÇÃO MUNICIPAL DE TRANSITO

OFÍCIO N° 009/2017.

Porto Ferreira, 06 de março de 2017.

Do Chefe da Seção Municipal de Trânsito
Ao Sr. MARCOS ANDRÉ PEREIRA SILVA - Assessor para Assuntos Legislativos
Assunto: Informações sobre Requerimento.
Referência: 1) MEMORANDO N° 020/2017-DG, de 01/03/2017, e

2) MEMORANDO N° 084/2017-AAL, de 23/02/2017.

Conforme documentos de referência, presto a V.Sa. as seguintes informações sobre o Requerimento n?
81/2017, do nobre Vereador MARCELO OZELlM:

1- Ainda não há estudos para construção de rotatórias nos acessos das duas Avenidas, apesar do
interesse desta Seção. Aguardamos o término do Plano Municipal de Mobilidade Urbana, para
iniciarmos estes estudos.

2- Há necessidade de elaboração de projeto por profissional credenciado em Engenharia de Trânsito
para fazer um estudo eficaz do local na melhoria do fluxo.

3- Caso vier ocupar área da FEPASA, é preciso verificar junto à União para ocupação do espaço.

SEÇÃO MUN. DE TRÂNSITOCHEFE